АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ
Березовского  района
Ханты-Мансийский автономный округ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  «01» ноября 2019 года                                                                        № 179
пгт. Игрим

О внесении изменений в Постановление администрации городского поселения Игрим № 135 от 23.12.2015 «Об утверждении Правил определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельным ценам товаров, работ, услуг) закупаемых органами местного самоуправления городского поселения Игрим и подведомственными им казенными учреждениями и унитарными предприятиями» (с изм. от 19.09.2017 № 145, от 29.09.2017 № 153)

         В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 июля 2019 года № 921 «О внесении изменений в Общие правила определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг» администрация городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление администрации городского поселения Игрим № 135 от 23.12.2015 «Об утверждении Правил определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельным ценам товаров, работ, услуг) закупаемых органами местного самоуправления городского поселения Игрим и подведомственными им казенными учреждениями и унитарными предприятиями» (с изм. от 19.09.2017 № 145, от 29.09.2017 № 153) следующие изменения:
1.1. Пункт 16 приложения к Постановлению администрации городского поселения Игрим № 135 от «23» декабря 2015г изложить в новой редакции:
«16. Значения характеристик (свойств) отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), включенных в обязательный перечень, содержащийся в правилах определения требований, и закупаемых для государственных гражданских служащих государственных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих, относящихся к категории "руководители", руководителей казенных учреждений и унитарных предприятий, не могут превышать (если установлено верхнее предельное значение) или быть ниже (если установлено нижнее предельное значение) значений характеристик (свойств) соответствующих отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), установленных правилами определения требований, утверждаемыми Правительством Российской Федерации, для государственного гражданского служащего, замещающего должность руководителя (заместителя руководителя) структурного подразделения федерального государственного органа, относящуюся к высшей группе должностей гражданской службы категории "руководители".»
1.2. Пункт 17 приложения к Постановлению администрации городского поселения Игрим № 135 от «23» декабря 2015г изложить в новой редакции:
[bookmark: bssPhr54][bookmark: ZAP2JUU3K4][bookmark: ZAP2JRC3K3]«17.  Значения характеристик (свойств) отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), включенных в обязательный перечень, содержащийся в правилах определения требований, и закупаемых для работников государственных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных органов, для работников казенных учреждений, и унитарных предприятий, не являющихся их руководителями, не могут превышать (если установлено верхнее предельное значение) или быть ниже (если установлено нижнее предельное значение) значений характеристик (свойств) соответствующих отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), установленных правилами определения требований, утверждаемыми Правительством Российской Федерации, для государственного гражданского служащего, замещающего должность в федеральном государственном органе, относящуюся к категории "специалисты".»
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник городского поселения Игрим» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления городского поселения Игрим в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

            И.о.главы поселения                                                С.А.Храмиков